

Aanbesteding: Verwerken groenstromen, Bernheze, Maashorst, Meierijstad, Oss
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2023-4012

Toelichting:

Bijgevoegd treft u de antwoorden op de gestelde vragen aan naar aanleiding van de antwoorden in de eerste nota van inlichtingen.

Ref.nr. 68
Onderwerp: NvI 1, vraag 63

Vraag:

In de nieuwe inschrijfstaat is bij perceel 1 Oss niet genoemd als gemeente waar het adres van een overslaglocatie moet worden ingevuld, terwijl u in vraag 17 aangeeft dat ook voor de gemeente Oss een overslaglocatie ter beschikking moet worden gesteld. Kunt u de inschrijfstaat hierop aanpassen of kunnen we die zelf aanvullen met de gemeente Oss?

Antwoord:

Een nieuwe inschrijfstaat wordt verstrekt, inclusief Oss.

Percelen: P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op: 19 jul. 2023

Label: Proces

Ref.nr. 69
Onderwerp: NvI 1, vraag 63

Vraag:

U antwoordt hier dat de adressen van de ontvangstlocaties ingevuld moeten worden op het inschrijfbiljet. Bedoelt u hier de nieuw gepubliceerde Inschrijfstaat (bijlage 7)?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op: 19 jul. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

70

Onderwerp:

NvI 1, vraag 19

Vraag:

Voor zover onze informatie reikt is er voor deelperceel GFT gemeente Bernheze geen beschikbare/vergunde op- en overslaglocatie die binnen de gestelde reistijd valt. Door vast te blijven houden aan de 15 minuten reistijd riskeert de aanbestedende dienst dat er geen inschrijvingen zullen zijn voor perceel 1 GFT Bernheze en Oss.
Dit benadrukt te hebben; is de aanbestedende dienst alsnog bereid de reistijd te verhogen naar minimaal 35 minuten?

Antwoord:

In het geval geen vergunde overslaglocatie beschikbaar is binnen 15 minuten reistijd vanuit Bernheze moet Opdrachtnemer een geschikte overslaglocatie met de kortst mogelijke reistijd aanbieden. De maximale reistijd van 15 minuten vervalt in dat geval als eis.

Percelen:

P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op:

19 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

71

Onderwerp:

NvI 1, vraag 17

Vraag:

In de beantwoording van deze vraag geeft de aanbestedende dienst aan dat er voor gemeente Oss ook een op- en overslaglocatie aangewezen dient te worden welke bereikbaar is binnen 15 minuten. Klopt het dat voor de berekening van de reistijd Maaskade 28 te Oss als vertrekpunt dient te worden gebruikt?

Antwoord:

Maaskade 28 in Oss.

Percelen:

P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op:

19 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord op vraag 53 uit eerste nota van inlichtingen

Vraag:

In vraag 53 wordt een vraag gesteld met als onderwerp het beleid van opdrachtgever ten aanzien van biodiversiteit, klimaat en grondstoffen. U stelt in het antwoord “daar geen toegevoegde waarde in zien”. Wij hebben een hoogwaardige verwerking waarbij groene reststromen worden ontdaan van zwerfvuil, worden gehygiëniseerd om onkruidzaden en invasieve exoten af te doden en bewerkt worden tot stabiele bodemverbeterende producten die zorgen voor een meer vruchtbare bodem met een hoger humusgehalte, het vasthouden van water in de bodem en CO2 opslag. Daarnaast zorgen deze producten voor een vermindering van de winning van grondstoffen zoals bijvoorbeeld veen. Hiermee dragen wij bij aan een klimaatrobuuste leefomgeving. Wij zijn continue bezig om te werken aan nog hoogwaardigere toepassing en meer toegevoegde waarde voor groene reststromen. Een hoogwaardigere toepassing van de groene reststromen dan deze is momenteel niet mogelijk. Bent u bereid deze zaken alsnog te waarderen? Zo nee, wat is dan uw motivatie om wel deel te nemen aan pilots die u noemt in paragraaf 4.3 van het PvE?

Antwoord:

We blijven bij onze huidige waardering. Het deelnemen van de gemeenten aan pilots is gericht op een directe verhoging van het koolstofgehalte in de bodem. Vanuit eenzelfde focus op biodiversiteit en klimaat verkiezen de gemeenten compost dat wordt toegepast als bodemverbeteraar op zandgronden in plaats van toepassing als substituuut van veen in de sierteeltsector.

Percelen:

P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op:

19 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord op vraag 53 uit eerste nota van inlichtingen

Vraag:

U stelt in het antwoord “daar geen toegevoegde waarde in te zien”. De door een onafhankelijke auditor geverifieerde broeikasgasberekening groenrecycling van de BVOR is een hulpmiddel om broeikasgasreductie inzichtelijk te maken en zodoende de toegevoegde waarde betreffende CO2 in beeld te brengen. Met deze broeikasgasberekening is het namelijk mogelijk om de broeikasgaseffecten van transport en recycling van groene reststromen en het hergebruik van de producten die uit dat proces ontstaan

concreet te kwantificeren. Is opdrachtgever bereid om als eis op te nemen dat opdrachtnemer een geverifieerde broeikasgasberekening groenrecycling van de BVOR kan overleggen?

Antwoord:

We blijven bij onze huidige waardering. Het deelnemen van de gemeenten aan pilots is gericht op een directe verhoging van het koolstofgehalte in de bodem. Vanuit eenzelfde focus op biodiversiteit en klimaat verkiezen de gemeente compost dat wordt toegepast als bodemverbeteraar op zandgronden in plaats van toepassing als substituuat van veen in de sierteeltsector.

Percelen: P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op: 19 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
74

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord op vraag 53 uit eerste nota van inlichtingen

Vraag:

In het antwoord op vraag 53 vermeldt u dat de ecologische beoordeling te eenzijdig is. Kunt u verduidelijken wat u hiermee bedoelt? In paragraaf 4.3 van het PvE heeft u het over het ecologisch beheer van groenstroken, parken en natuurgebieden. Is dit aan elkaar gerelateerd en zo ja kunt u verduidelijken op welke wijze?

Antwoord:

We blijven bij onze huidige waardering. Het deelnemen van de gemeenten aan pilots is gericht op een directe verhoging van het koolstofgehalte in de bodem. Vanuit eenzelfde focus op biodiversiteit en klimaat verkiezen de gemeente compost dat wordt toegepast als bodemverbeteraar op zandgronden in plaats van toepassing als substituuat van veen in de sierteeltsector.

Percelen: P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op: 19 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord op vraag 51 uit eerste nota van inlichtingen

Vraag:

In de eerste nota wordt geen duidelijk antwoord gegeven betreffende “losgestort” en “minimaal 90 m3”. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

In de bewuste vraag wordt een indirecte garantie gevraagd van minimaal 90 m3. De hoeveelheid groene reststroom is afhankelijk van meerdere factoren. Daarom kan geen garantie worden gegeven. Daarom is de inspanningsverplichting verstrekt tot optimale verlading.

Percelen:

P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op:

19 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord op vraag 50 uit eerste nota van inlichtingen

Vraag:

U geeft aan dat opdrachtnemer dient te zorgen voor materieel voor belading van groene reststromen op locatie maaskade. Voor alle andere locaties wordt dit niet aangegeven. Mogen we er vanuit gaan dat opdrachtgever op alle andere locaties voor verlading zorgt?

Antwoord:

Op alle locaties moet Opdrachtnemer uitgaan van eigen verlading zonder hulp van Opdrachtgever.

Percelen:

P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op:

19 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

77

NVI, vraag 64

Vraag:

U geeft aan dat een verwerkingslocatie gecertificeerd moet zijn voor verwerking van invasieve exoten. Dit is een erkenning van branche vereniging groen compostering BVOR, afgestemd met de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit (NVWA) en experts van Wageningen Universiteit.

Wij als GFT verwerker zijn verplicht te voldoen aan wettelijke eis voor verwerking van GFT met een cat. 3 erkenning en register erkende vernietigingslocatie van de NVWA. Mogen wij er van uit gaan dat deze wettelijke eis voor de GFT percelen 1 en 2 voldoende is?

Antwoord:

Wat de verwerking van GFT betreft is dit correct.

Percelen:

P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op:

19 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

78

Onderwerp:

NVI1, vraag 63

Vraag:

U heeft een nieuwe inschrijfstaat mee gezonden, v 1.01, echter voor gemeente Oss kunnen we geen overslag locatie op invullen, waar dienen we deze in te vullen?

Antwoord:

Een nieuwe inschrijfstaat wordt verstrekt, inclusief Oss.

Percelen:

P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op:

19 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
NVI, vraag 19

Vraag:

Uw antwoord op vraag 19 is nee, echter is ons inziens er voor een GFT ontvangstlocatie (Cat 3 erkend) geen vergunde overslaglocatie voor Bernheze binnen 15 minuten.
Zou u de vraag nogmaals willen beoordelen en de afstand willen verruimen naar 25 minuten?

Antwoord:

In het geval geen vergunde overslaglocatie beschikbaar is binnen 15 minuten reistijd vanuit Bernheze moet Opdrachtnemer een geschikte overslaglocatie met de korst mogelijke reistijd aanbieden. De maximale reistijd van 15 minuten vervalt in dat geval als eis.

Percelen: P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:
NVI, vraag 16

Vraag:

Voor 2023 is het Wbm-bedrag vastgesteld op € 35,70 per ton. Per 1 januari van elk nieuw jaar wordt dit bedrag aangepast door de overheid. Mag de inschrijver de wijziging van de Wbm doorberekenen, gebaseerd op het zuiverheidsgehalte van het aangeleverde GFT zoals wordt bepaald conform bijlage 1B van bijlage 1 PvE ?

Antwoord:

De Wbm-bedragen dienen te worden gebaseerd op het zuiverheidsgehalte van het aangeleverde GFT zoals wordt bepaald conform bijlage 1B van bijlage 1 PvE, uitgezonderd afgekeurde vrachten.

Percelen: P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Programma van eisen 6.3.1

Vraag:
Bij vraag 51 wordt geen antwoord gegeven of de groenstromen op alle locaties losgestort worden aangeboden. Kunt u dat nog bevestigen?

Antwoord:
Op alle locaties wordt los gestort.

Percelen: P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
82

Onderwerp:
Bijlage 7 inschrijfstaat

Vraag:
naar aanleiding van uw antwoord op vraag 46 en de hernieuwde inschrijfstaat, blijft het zo dat er voor de (deel)percelen geen apart tarief per gemeente kan worden opgegeven. Het transport kan echter per gemeente verschillend zijn omwille van de reisafstanden. Is dat een bewuste keuze van de opdrachtgever?

Antwoord:
Correct.

Percelen: P1 P1 GFT Bernheze en Oss
P2 P2 GFT Maashorst en Meierijstad
P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad

Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
83

Onderwerp:
Bijlage 7 Inschrijfstaat

Vraag:

naar aanleiding van uw antwoord op vraag 46 en de hernieuwde inschrijfstaat, blijft het zo dat er voor de (deel)percelen geen apart tarief voor groenstromen inclusief transport en exclusief transport (door opdrachtgever aangeleverd) kan worden opgegeven. Is dat een bewuste keuze van de opdrachtgever?

Antwoord:

Een terechte vraag. De inschrijfstaat is verder verfijnd op grond van uw vraag.

Percelen: P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
84

Onderwerp:
Programma van eisen 6.3.3

Vraag:

bij uw antwoord op vraag 56 blijft het in onze optiek nog onduidelijk of de inschrijvers voor perceel 3 en perceel 4 ook een overslaglocatie dienen aan te bieden. Graag ontvangen wij nog een bevestiging dat de overslaglocaties alleen gevraagd worden voor de op- en overslag van de GFT-percelen 1 en 2.

Antwoord:

Op de inschrijfstaat staat duidelijk vermeld voor welke percelen een overslaglocatie ter beschikking moet worden gesteld.

Percelen: P3 P3 Hout en overige organische stromen Bernheze en Oss
P4 P4 Hout en overige organische stromen Maashorst en Meierijstad
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud